

ATA FINAL

Câmara Municipal de Timon
Câmara Municipal de Timon
Dispensa Eletrônica - 004/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
10/03/2026 18:24	10/03/2026 18:30	13/03/2026 07:55

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ÁGUA SANIT 1000 ML	R\$ 3,25	500	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ÁLCOOL GEL 500 ML	R\$ 8,64	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ÁLCOOL HIDR 70 DE 1000 ML	R\$ 9,71	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	AVENTAL COZINHA	R\$ 15,55	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CESTO TELADO LIXO	R\$ 14,75	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	COADOR DE CAFÉ DE PANO	R\$ 8,81	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	DESODORIZADOR AR 360 ML	R\$ 5,33	120	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	DESINF LIQ DE 1000 ML	R\$ 5,36	300	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	DETERG LIQ DE 500 ML	R\$ 3,61	500	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	R\$ 35,06	30	PC	Homologado	Menor Preço
	0011	ESCOVA LIMPEZA OVAL MAD	R\$ 10,80	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ESCOVA LIMPEZA PLAST	R\$ 7,96	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	ESCOVA SANIT	R\$ 6,53	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	ESCOVA SANIT C/DEPOSITO	R\$ 14,56	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	FLANELA	R\$ 4,63	80	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS	R\$ 5,50	20	MÇO	Homologado	Menor Preço
	0017	INSETICIDA 300 ML	R\$ 12,38	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	LIMPA ALUMINIO DE 500 ML	R\$ 3,49	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	LIMPA CERAMICA DE 1000 ML	R\$ 9,33	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	LIMPA VIDROS 500 ML	R\$ 5,80	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	R\$ 9,53	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	R\$ 7,68	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	PAPEL HIG 64X30 MT	R\$ 65,40	100	FD	Homologado	Menor Preço
	0024	PANO CHÃO	R\$ 5,73	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0025	PANO PRATO	R\$ 4,83	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0026	PÁ P/LIXO PLAST	R\$ 15,81	24	UN	Homologado	Menor Preço



0027	PÁ P/LIXO ZINCO	R\$ 13,59	24 UN	Homologado	Menor Preço
0028	PEDRA SANIT 12/35 G	R\$ 26,88	120 DZ	Homologado	Menor Preço
0029	RODO PLAST 30 CM	R\$ 10,70	20 UN	Homologado	Menor Preço
0030	RODO PLAST 40 CM	R\$ 12,85	20 UN	Homologado	Menor Preço
0031	SABAO BARRA 50/200 G	R\$ 88,83	10 CX	Homologado	Menor Preço
0032	SABAO PO 20/500 G	R\$ 83,03	20 CX	Homologado	Menor Preço
0033	SACO LIXO 15 LT C/ 5 UNIDADES	R\$ 6,71	150 PC	Homologado	Menor Preço
0034	SACO LIXO 30 LT C/ 5 UNIDADES	R\$ 7,53	150 PC	Homologado	Menor Preço
0035	SACO LIXO 50 LT C/ 5 UNIDADES	R\$ 8,06	180 PC	Homologado	Menor Preço
0036	SACO LIXO 100 LT C/ 5 UNIDADES	R\$ 8,60	180 PC	Homologado	Menor Preço
0037	SODA CAUSTICA DE 450 G	R\$ 14,06	30 UN	Homologado	Menor Preço
0038	VASSOURÃO GARI	R\$ 38,10	48 UN	Homologado	Menor Preço
0039	VASSOURA PALHA	R\$ 4,63	100 UN	Homologado	Menor Preço
0040	VASSOURA PIAÇAVA	R\$ 10,78	50 UN	Homologado	Menor Preço
0041	VASSOURA PELO	R\$ 15,11	50 UN	Homologado	Menor Preço
0042	VASSOURA NYLON	R\$ 16,25	50 UN	Homologado	Menor Preço
0043	PAPEL ALUMINIO	R\$ 6,39	50 UN	Homologado	Menor Preço
0044	PAPEL FILME PVC	R\$ 7,46	50 UN	Homologado	Menor Preço
0045	SABONTE LÍQUIDO LT	R\$ 22,16	50 UN	Homologado	Menor Preço
0046	COPO DESC 100/050 ML	R\$ 7,06	300 PC	Homologado	Menor Preço
0047	COPO DESC 100/180 ML	R\$ 7,79	500 PC	Homologado	Menor Preço
0048	LUVA LATEX AMAR GDE	R\$ 9,91	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0049	LUVA LATEX AMAR MED	R\$ 9,88	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0050	LUVA LATEX AMAR PEQ	R\$ 9,88	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0051	MÁSCARA DESCATAVEL	R\$ 27,33	50 CX	Homologado	Menor Preço
0052	PAPEL TOALHA BCO 1000 FL	R\$ 18,16	70 PC	Homologado	Menor Preço
0053	PAPEL TOALHA CRE 1000 FL	R\$ 16,64	70 PC	Homologado	Menor Preço
0054	PRATO DESC PLAST FUND 15 CM 10 UNID	R\$ 4,50	60 PC	Homologado	Menor Preço
0055	PRATO DESC PLAST RASO15 CM 10 UNID	R\$ 5,78	60 PC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		62.877,20			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/03/2026 - 10:07	EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA Nº 004-2026 - LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
13/03/2026 - 14:51:51		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 004/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



13/03/2026 - 15:16:17	Documentos solicitados para o processo 004/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2026 - 15:25:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/03/2026 - 11:54:45	Envio de Propostas Readequadas 004/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/03/2026.
16/03/2026 - 11:54:47	Envio de Propostas Readequadas 004/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/03/2026.
16/03/2026 - 13:05:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 004/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - Tipo: EPP/SS - Documento 26.314.540/0001-33 - Endereço: Avenida Piauí - CEP: 65631030 - UF: MA - Município: - Telefone: (86) 98809-7208

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote - I Material de Expediente					
	0001	ÁGUA SANIT 1000 ML	dulago	dulago	500 UN	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
	0002	ÁLCOOL GEL 500 ML	nobre	nobre	250 UN	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00
	0003	ÁLCOOL HIDR 70 DE 1000 ML	nobre	nobre	250 UN	R\$ 9,68	R\$ 2.420,00
	0004	AVENTAL COZINHA	brascamp	brascamp	60 UN	R\$ 15,50	R\$ 930,00
	0005	CESTO TELADO LIXO	plasvale	plasvale	100 UN	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
	0006	COADOR DE CAFÉ DE PANO	Coador Esperança	Coador Esperança	30 UN	R\$ 8,75	R\$ 262,50
	0007	DESODORIZADOR AR 360 ML	ultra flesh	ultra flesh	120 UN	R\$ 5,30	R\$ 636,00
	0008	DESINF LIQ DE 1000 ML	dulago	dulago	300 UN	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
	0009	DETERG LIQ DE 500 ML	dulago	dulago	500 UN	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
	0010	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	bombril	bombril	30 PC	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
	0011	ESCOVA LIMPEZA OVAL MAD	condor	condor	50 UN	R\$ 10,60	R\$ 530,00
	0012	ESCOVA LIMPEZA PLAST	condor	condor	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
	0013	ESCOVA SANIT	vassora maranhão	vassora maranhão	60 UN	R\$ 6,50	R\$ 390,00
	0014	ESCOVA SANIT C/DEPOSITO	vassora maranhão	vassora maranhão	60 UN	R\$ 14,50	R\$ 870,00
	0015	FLANELA	Neves	Neves	80 UN	R\$ 4,60	R\$ 368,00
	0016	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS	fiat lux	fiat lux	20 MÇO	R\$ 5,30	R\$ 106,00
	0017	INSETICIDA 300 ML	sbp	sbp	50 UN	R\$ 12,30	R\$ 615,00
	0018	LIMPA ALUMINIO DE 500 ML	dulago	dulago	200 UN	R\$ 3,40	R\$ 680,00
	0019	LIMPA CERAMICA DE 1000 ML	azulim	azulim	250 UN	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
	0020	LIMPA VIDROS 500 ML	economico	economico	250 UN	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
	0021	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	veja	veja	250 UN	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
	0022	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	destac	destac	150 UN	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
	0023	PAPEL HIG 64X30 MT	floral	floral	100 FD	R\$ 65,35	R\$ 6.535,00
	0024	PANO CHÃO	vassora maranhão	vassora maranhão	100 UN	R\$ 5,50	R\$ 550,00
	0025	PANO PRATO	vassora maranhão	vassora maranhão	150 UN	R\$ 4,80	R\$ 720,00
	0026	PÁ P/LIXO PLAST	vassora maranhão	vassora maranhão	24 UN	R\$ 15,00	R\$ 360,00
	0027	PÁ P/LIXO ZINCO	vassora maranhão	vassora maranhão	24 UN	R\$ 13,50	R\$ 324,00
	0028	PEDRA SANIT 12/35 G	clean	clean	120 DZ	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
	0029	RODO PLAST 30 CM	vassora maranhão	vassora maranhão	20 UN	R\$ 10,60	R\$ 212,00
	0030	RODO PLAST 40 CM	vassora maranhão	vassora maranhão	20 UN	R\$ 12,75	R\$ 255,00
	0031	SABAO BARRA 50/200 G	ype	ype	10 CX	R\$ 88,20	R\$ 882,00
	0032	SABAO PO 20/500 G	betevin	betevin	20 CX	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
	0033	SACO LIXO 15 LT C/ 5 UNIDADES	fliik	fliik	150 PC	R\$ 6,50	R\$ 975,00
	0034	SACO LIXO 30 LT C/ 5 UNIDADES	fliik	fliik	150 PC	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
	0035	SACO LIXO 50 LT C/ 5 UNIDADES	fliik	fliik	180 PC	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
	0036	SACO LIXO 100 LT C/ 5 UNIDADES	fliik	fliik	180 PC	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00
	0037	SODA CAUSTICA DE 450 G	sartuno	sartuno	30 UN	R\$ 13,90	R\$ 417,00



0038	VASSOURÃO GARI	vassora maranhão	vassora maranhão	48 UN	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
0039	VASSOURA PALHA	artesanal	artesanal	100 UN	R\$ 4,50	R\$ 450,00
0040	VASSOURA PIAÇAUA	vassora maranhão	vassora maranhão	50 UN	R\$ 10,70	R\$ 535,00
0041	VASSOURA PELO	vassora maranhão	vassora maranhão	50 UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
0042	VASSOURA NYLON	vassora maranhão	vassora maranhão	50 UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
0043	PAPEL ALUMINIO	qualita	qualita	50 UN	R\$ 6,20	R\$ 310,00
0044	PAPEL FILME PVC	qualita	qualita	50 UN	R\$ 7,40	R\$ 370,00
0045	SABONTE LÍQUIDO LT	linhares	linhares	50 UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0046	COPO DESC 100/050 ML	totalplast	totalplast	300 PC	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
0047	COPO DESC 100/180 ML	totalplast	totalplast	500 PC	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0048	LUVA LATEX AMAR GDE	advansafety	advansafety	20 PAR	R\$ 9,80	R\$ 196,00
0049	LUVA LATEX AMAR MED	advansafety	advansafety	20 PAR	R\$ 9,80	R\$ 196,00
0050	LUVA LATEX AMAR PEQ	advansafety	advansafety	20 PAR	R\$ 9,80	R\$ 196,00
0051	MÁSCARA DESCATAVEL	medix	medix	50 CX	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
0052	PAPEL TOALHA BCO 1000 FL	scala	scala	70 PC	R\$ 17,99	R\$ 1.259,30
0053	PAPEL TOALHA CRE 1000 FL	scala	scala	70 PC	R\$ 15,90	R\$ 1.113,00
0054	PRATO DESC PLAST FUND 15 CM 10 UNID	totalplast	totalplast	60 PC	R\$ 4,30	R\$ 258,00
0055	PRATO DESC PLAST RASO15 CM 10 UNID	totalplast	totalplast	60 PC	R\$ 5,50	R\$ 330,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 61.958,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 61.958,80

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ÁGUA SANIT 1000 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:22:20	dulago	dulago	R\$3,25	R\$ 1.625,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ÁLCOOL GEL 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:23:38	nobre	nobre	R\$8,64	R\$ 2.160,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÁLCOOL HIDR 70 DE 1000 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:23:59	nobre	nobre	R\$9,71	R\$ 2.427,50

LOTE 0001 - ITEM 0004 - AVENTAL COZINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:29:28	brascamp	brascamp	R\$15,55	R\$ 933,00



LOTE 0001 - ITEM 0005 - CESTO TELADO LIXO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:30:02	plasvale	plasvale	R\$14,75	R\$ 1.475,00

LOTE 0001 - ITEM 0006 - COADOR DE CAFÉ DE PANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:30:28	Coador Esperança	Coador Esperança	R\$8,81	R\$ 264,30

LOTE 0001 - ITEM 0007 - DESODORIZADOR AR 360 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:30:56	ultra flesh	ultra flesh	R\$5,33	R\$ 639,60

LOTE 0001 - ITEM 0008 - DESINF LIQ DE 1000 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:31:19	dulago	dulago	R\$5,36	R\$ 1.608,00

LOTE 0001 - ITEM 0009 - DETERG LIQ DE 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:31:40	dulago	dulago	R\$3,61	R\$ 1.805,00

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ESPONJA AÇO 14/8 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:33:18	bombril	bombril	R\$35,06	R\$ 1.051,80

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ESCOVA LIMPEZA OVAL MAD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:33:43	condor	condor	R\$10,80	R\$ 540,00

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ESCOVA LIMPEZA PLAST

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:34:19	condor	condor	R\$7,96	R\$ 398,00

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ESCOVA SANIT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:34:45	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$6,53	R\$ 391,80

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ESCOVA SANIT C/DEPOSITO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:35:16	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$14,56	R\$ 873,60

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FLANELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:35:36	Neves	Neves	R\$4,63	R\$ 370,40

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:38:21	fiat lux	fiat lux	R\$5,50	R\$ 110,00



LOTE 0001 - ITEM 0017 - INSETICIDA 300 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:38:41	sbp	sbp	R\$12,38	R\$ 619,00

LOTE 0001 - ITEM 0018 - LIMPA ALUMINIO DE 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:38:58	dulago	dulago	R\$3,49	R\$ 698,00

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LIMPA CERAMICA DE 1000 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:39:24	azulim	azulim	R\$9,33	R\$ 2.332,50

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LIMPA VIDROS 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:39:51	economico	economico	R\$5,80	R\$ 1.450,00

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:40:29	veja	veja	R\$9,53	R\$ 2.382,50

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LUSTRA MÓVEIS 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:40:58	destac	destac	R\$7,68	R\$ 1.152,00

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PAPEL HIG 64X30 MT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:41:31	floral	floral	R\$65,40	R\$ 6.540,00

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PANO CHÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:41:50	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$5,73	R\$ 573,00

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PANO PRATO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:42:16	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$4,83	R\$ 724,50

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PÁ P/LIXO PLAST

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:42:42	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$15,81	R\$ 379,44

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PÁ P/LIXO ZINCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:43:01	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$13,59	R\$ 326,16

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PEDRA SANIT 12/35 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:43:30	clean	clean	R\$26,88	R\$ 3.225,60



LOTE 0001 - ITEM 0029 - RODO PLAST 30 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:43:55	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$10,70	R\$ 214,00

LOTE 0001 - ITEM 0030 - RODO PLAST 40 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:44:15	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$12,85	R\$ 257,00

LOTE 0001 - ITEM 0031 - SABAO BARRA 50/200 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:44:39	ype	ype	R\$88,83	R\$ 888,30

LOTE 0001 - ITEM 0032 - SABAO PO 20/500 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:45:15	betevin	betevin	R\$83,03	R\$ 1.660,60

LOTE 0001 - ITEM 0033 - SACO LIXO 15 LT C/ 5 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:45:44	flik	flik	R\$6,71	R\$ 1.006,50

LOTE 0001 - ITEM 0034 - SACO LIXO 30 LT C/ 5 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:46:03	flik	flik	R\$7,53	R\$ 1.129,50

LOTE 0001 - ITEM 0035 - SACO LIXO 50 LT C/ 5 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:46:34	flik	flik	R\$8,06	R\$ 1.450,80

LOTE 0001 - ITEM 0036 - SACO LIXO 100 LT C/ 5 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:47:00	flik	flik	R\$8,60	R\$ 1.548,00

LOTE 0001 - ITEM 0037 - SODA CAUSTICA DE 450 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:47:28	sartuno	sartuno	R\$14,06	R\$ 421,80

LOTE 0001 - ITEM 0038 - VASSOURÃO GARI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:47:56	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$38,10	R\$ 1.828,80

LOTE 0001 - ITEM 0039 - VASSOURA PALHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:48:27	artesanal	artesanal	R\$4,63	R\$ 463,00

LOTE 0001 - ITEM 0040 - VASSOURA PIAÇAÇA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:48:52	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$10,78	R\$ 539,00



LOTE 0001 - ITEM 0041 - VASSOURA PELO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:49:17	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$15,11	R\$ 755,50

LOTE 0001 - ITEM 0042 - VASSOURA NYLON

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:49:39	vassora maranhão	vassora maranhão	R\$16,25	R\$ 812,50

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PAPEL ALUMINIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:50:26	qualita	qualita	R\$6,39	R\$ 319,50

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PAPEL FILME PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:50:54	qualita	qualita	R\$7,46	R\$ 373,00

LOTE 0001 - ITEM 0045 - SABONTE LÍQUIDO LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:51:55	linhares	linhares	R\$22,16	R\$ 1.108,00

LOTE 0001 - ITEM 0046 - COPO DESC 100/050 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:56:49	totalplast	totalplast	R\$7,06	R\$ 2.118,00

LOTE 0001 - ITEM 0047 - COPO DESC 100/180 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:57:03	totalplast	totalplast	R\$7,79	R\$ 3.895,00

LOTE 0001 - ITEM 0048 - LUVA LATEX AMAR GDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:53:29	advansafety	advansafety	R\$9,91	R\$ 198,20

LOTE 0001 - ITEM 0049 - LUVA LATEX AMAR MED

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:53:53	advansafety	advansafety	R\$9,88	R\$ 197,60

LOTE 0001 - ITEM 0050 - LUVA LATEX AMAR PEQ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:54:14	advansafety	advansafety	R\$9,88	R\$ 197,60

LOTE 0001 - ITEM 0051 - MÁSCARA DESCATAVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:54:55	medix	medix	R\$27,33	R\$ 1.366,50

LOTE 0001 - ITEM 0052 - PAPEL TOALHA BCO 1000 FL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:55:23	scala	scala	R\$18,16	R\$ 1.271,20



LOTE 0001 - ITEM 0053 - PAPEL TOALHA CRE 1000 FL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:55:51	scala	scala	R\$16,04	R\$ 1.122,80

LOTE 0001 - ITEM 0054 - PRATO DESC PLAST FUND 15 CM 10 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:56:12	totalplast	totalplast	R\$4,50	R\$ 270,00

LOTE 0001 - ITEM 0055 - PRATO DESC PLAST RASO15 CM 10 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	12/03/2026 - 15:56:31	totalplast	totalplast	R\$5,78	R\$ 346,80

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	60 dias

Lances Enviados**0001 - Lote - I Material de Expediente**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/03/2026 - 15:57:03	62.835,20 (proposta)	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Válido
13/03/2026 - 14:51:51	61.958,80	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	13/03/2026 - 15:25:14	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	proposta readequada e habilitação material de limpeza.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões**Classificação Parcial****LOTE 0001 - Lote - I Material de Expediente**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	Arrematante	61.958,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/03/2026 - 08:00:01	Sistema	O processo foi aberto
13/03/2026 - 08:04:39	Operador de Compra Direta	Bom dia! Iniciado dispensa. Informamos que foi detectado um erro de digitação no lote, porém os itens e deital anexado ao portal estão corretos.
13/03/2026 - 08:05:21	Operador de Compra Direta	Assim está a dispensa vinculada ao seu edital, fato esse que não tras prejuízo a administração e ao participante.
13/03/2026 - 14:15:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
13/03/2026 - 14:47:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 62.835,20.
13/03/2026 - 14:47:26	Operador de Compra Direta	Boa Tarde! vamos prosseguir
13/03/2026 - 14:51:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:15 do dia 13/03/2026.



13/03/2026 - 14:51:09	Sistema	Motivo: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, é possível novo desconto no seu preço apresentado?
13/03/2026 - 14:51:51	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 61.958,80.
13/03/2026 - 15:03:18	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
13/03/2026 - 15:03:18	Sistema	Motivo: Desconto ofertado!
13/03/2026 - 15:04:38	Operador de Compra Direta	Caro licitante, levando em consideração ter e apenas um participante vamos solicitar tudo junto proposta readequada e docuemntos de habilitação conforme edital e preferencialmente em arquivo unico.
13/03/2026 - 15:16:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 13/03/2026.
13/03/2026 - 15:16:18	Sistema	Motivo: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, apresente sua proposta readequada e documentos de habilitação conforme edital.
13/03/2026 - 15:25:14	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/03/2026 - 16:29:39	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI no lote 0001.
13/03/2026 - 16:29:39	Sistema	Motivo: Informações apresentadas.
13/03/2026 - 16:30:07	Operador de Compra Direta	Fica suspensa a sessão e voltamos dia 16/03 as 10h
16/03/2026 - 10:06:50	Operador de Compra Direta	Bom dia! Vamos dar continuidade ao certame
16/03/2026 - 11:21:14	Operador de Compra Direta	As informações apresentadas foram analisadas
16/03/2026 - 11:54:45	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/03/2026.
16/03/2026 - 11:54:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/03/2026.
16/03/2026 - 13:05:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/03/2026 - 15:13:50	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
16/03/2026 - 15:14:03	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.
16/03/2026 - 15:14:13	Operador de Compra Direta	Até breve!
16/03/2026 - 15:21:35	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/03/2026 - 14:38:04	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE.
17/03/2026 - 14:38:58	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE.

FRANCISCO MANOEL DA SILVA LOPES
Operador de Compra Direta

JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE
Autoridade Competente

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA SILVA
Apoio

FRANCISCO DAS NEVES DE SOUSA
Apoio

